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بیت شهید شوم.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

کافران راه انبیا را
 انتخاب نخواهند کرد

»کافران به پیامبران خود گفتند: ما قطعا شما را از 

سرزمین خود بیرون خواهیم کرد مگر اینکه به آیین ما 

بازگردید. در این حال، پروردگارشان به آنها وحی فرستاد 

که ما ظالمان را هلاک می‌کنیم.«
ابراهیم- 13

معاون  دیدار  در  رئیس‌جمهور کشورمان 
رئیس‌جمهوری اروگوئه، تاکید کرد که گسترش 
و تعمیق روابط با کشورهای حوزه آمریکای 
از سیاستهای اصولی جمهوری اسلامی  لاتین، 

ایران است.
حجت‌الاسام حسن روحانی رئیس‌جمهور 
کشورمان روز سه‌شنبه  در دیدار»رائول سندیک 
رودریگز« اظهار داشت: تهران و مونته ویدئو برای 
توسعه همه جانبه روابط بسیار صمیمی و دوستانه، 
از اراده مستحکمی برخوردارند و هیچ کشور ثالثی 

نمی‌تواند بر این روابط اثر بگذارد.
وی تاکید کرد که گسترش و تعمیق روابط با 
کشورهای حوزه آمریکای لاتین، از سیاستهای اصولی 

جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: با تشکیل کمیسیون 
مشترک اقتصادی و اجرای توافقات حاصله میان ایران 
و اروگوئه، فصل نوینی در روابط دو کشور برپایه تامین 

منافع دو ملت، آغاز خواهد شد.
روحانی به امکانات و ظرفیت‌های اقتصادی ایران 

در دیدار معاون رئیس‌جمهوری اروگوئه

روحانی: گسترش روابط با آمریکای لاتین
 از سیاست‌های اصولی تهران است

و اروگوئه اشاره کرد و اظهار داشت: برای شتاب در 
سطح همکاری‌ها، باید این ظرفیت‌های مشترک بیش 
از پیش و بویژه بین بخش‌های خصوصی دو کشور 

معرفی و عملیاتی شوند.
رئیس‌جمهور افزود: فرای مسایل اقتصادی و 
تجاری، موضوعات مهمی هم امروز در سطح جهان 

وجود دارد که نیازمند رایزنی و همفکری همه کشورها 
است که از جمله آنها می‌توان به محیط زیست و 

تروریسم اشاره کرد.
روحانی همکاری و هماهنگی همه کشورها برای 
مبارزه با تروریسم و ترویج تفکرات افراطی را ضروری 
دانست و اظهارداشت: تروریسم امروز میلیونها نفر را در 
سراسر جهان آواره و هزاران نفر را قربانی کرده است 
و برای  مبارزه با این پدیده شوم، همه باید دست به 

دست هم دهیم.
به گزارش تسنیم»سندیک رودریگز« معاون 
رئیس‌جمهوری اروگوئه نیز در این دیدار تصریح کرد 
که کشورش برای توسعه سطح همکاری ها با تهران 

در همه حوزه های مورد علاقه، مصمم است.
وی با اشاره به اینکه »ایران و اروگوئه دو دوست 
و شریک تجاری دارای روابط دیرینه هستند«، 
خاطرنشان کرد : دو کشور دارای توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های گسترده‌ای هستند که باید از این 
توانمندی‌ها در مسیر توسعه و تقویت همکاری‌ها 

بهره‌برداری کرد.

در جلسه شورای عالی اشتغال، با حضور 
رئیس جمهور  طرح توسعه اشتغال فراگیر 
با عنوان »حرکت« در راستای طرح برنامه 
مکانیسم تقسیم کار بین دستگاهی و الزامات 
حصول نرخ بیکاری تک رقمی مورد تصویب 

قرار گرفت.
حجت‌الاسام حسن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان در جلسه شورای عالی اشتغال با اشاره 
به اینکه برای حل مسائل و مشکلات اشتغال باید 
هر دستگاهی وظایف مشخصی داشته و وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی تنظیم‌کننده روابط 

و مناسبات بین بخشی باشد، بر ضرورت تنظیم 
سیاست‌ها در راستای ایجاد اشتغال مولد و پایدار 

در کشور تاکید کرد.
در جلسه شورای عالی اشتغال، طرح توسعه 
اشتغال فراگیر با عنوان »حرکت« در راستای طرح 
برنامه مکانیسم تقسیم کار بین دستگاهی و الزامات 
حصول نرخ بیکاری تک رقمی در پایان سال 96 
جهت اجرا در کل کشور با تمرکز بر بنگاه‌های خرد 
و کوچک و دارای مزیت در استان‌ها و شهرستان‌ها 
در سه لایه کلان، میانی و خرد  بررسی و اجرای 

کلیات آن مورد تصویب قرار گرفت.

این طرح در سال گذشته به صورت پایلوت در 
6 استان به اجرا در آمده که با تصویب شورای عالی 
اشتغال در سال جاری به سایر مناطق گسترش 

خواهد یافت.
همچنین به منظور تسریع در اجرای بسته 
اشتغال فراگیر، مقرر شد کلیه دستگاه‌های اجرایی 
و نهادهای عمومی کشور مطابق چارچوب تقسیم 
کار بین دستگاهی و توافق‌های کاری انجام شده 
با دبیرخانه شورا، برنامه‌های توافق شده را به اجرا 
درآورده و به صورت ماهانه گزارش پیشرفت برنامه‌ها 

را به دبیرخانه اعلام نمایند.

همچنین در این جلسه بانک مرکزی موظف شد 
با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و دبیرخانه 
شورای عالی اشتغال، ساز و کار تامین مالی فراگیر 
برای بنگاه‌های خرد و متوسط »حرکت« را تعیین و 
ابلاغ نموده و مقرر شد در این راستا نحوه تامین مالی 
تخصیص یارانه‌ها نیز توسط کمیته‌ای متشکل ازبانک 
مرکزی، دبیرخانه شورای عالی اشتغال و سازمان 

مدیریت و برنامه‌ریزی کل کشور تعیین گردد.
همچنین در این جلسه گزارشی از سیمای 
اشتغال کشور در سال‌های 93 و 94 با تاکید بر 

آمارهای رسمی و بررسی‌های میدانی ارائه شد.

در جلسه شورای عالی اشتغال انجام شد

تصویب اجرای کلیات طرح توسعه اشتغال فراگیر »حرکت« تا پایان سال ۹۶

مدیر دفتر پژوهش‌های کیهان:

شعار عبور از روحانی را خواهیم شنید
کرد:  تاکید  کیهان  پژوهش‌های  دفتر  مدیر 
اینهمه تلاش که برای راه‌اندازی دفتر حفاظت از 
منافع یا سفارتخانه در ایران می‌شود، حاکی از 
تلاش برای نفوذ بیشتر است که این نفوذ می‌تواند 

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی باشد.
حسن شایانفر مدیر دفتر پژوهش‌های کیهان  در 
گفت و گوی تفصیلی با فارس در پاسخ به این سوال که 
جریان نفوذ از کجا شکل می‌گیرد و چگونه در بسترهای 
مختلف جامعه رسوخ پیدا می‌کند؟ اظهارداشت: با 
نگاهی به گذشته و توجه به مصادیق و نمونه‌های نفوذ 
-به خصوص نفوذ امنیتی و سازماندهی‌شده- متوجه 
این واقعیت می‌شویم که نفوذ یک شبه صورت 

نمی‌گیرد.
وی ادامه داد: این همه خبرنگار خارجی که به ایران 
می‌آیند واقعا قصد مخابره اخبار را دارند؟ خبرهایشان را 
که درست منعکس نمی‌کنند اما ارتباطات و روابط‌شان 
را برقرار می‌کنند. اینهمه تلاش برای راه‌اندازی دفتر 
حفاظت از منافع یا راه اندازی سفارتخانه حکایت 
از تلاش برای نفوذ بیشتر است. این نفوذ می‌تواند 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی باشد، اما مخرب‌ترین آن 

فرهنگی است.
شایانفربا اشاره به این نکته که پس از گذشت 37 
سال از انقلاب نمی‌توان منکر این مطلب شد که افرادی 
تحت عناوین متعدد، همراه جریان نفوذ هستند ابراز 
داشت: ما غفلت کردیم و برنامه‌ریزی برای مقابله با 
چنین نفوذ پیچیده‌ای نداشتیم؛ البته بدترین نوع نفوذ، 
نفوذ بر باورهاست که این کار پس از جنگ صورت 
گرفت و غفلت باعث شد که جریانات نفوذی به ترتیب 

به صحنه سیاسی آمدند.
وی افزود: در دوره کارگزاران و دولت موسوم به 
سازندگی، خشت کج اقتصاد لیبرالی را گذاشتند و در 
زمان ریاست جمهوری مدعیان اصلاح طلبی و توسعه 
سیاسی، با یک نوع آنارشی و افراطی گرایی احزاب 

وابسته، فرهنگ بطور کلی رها شد.
مدیر دفتر پژوهش‌های کیهان خاطرنشان کرد:  

افراط و تفریط و گام برداشتن تدریجی در مسیر توسعه 
اقتصادی و سیاسی لیبرال غربی در دولت‌های هاشمی 
و خاتمی سبب تشدید نفوذ شد؛ البته عده‌ای که در 
دوره خاتمی دست‌اندر کار توسعه سیاسی و فرهنگی 
شدند، نفوذی نبودند بلکه تجدید نظر طلب‌هایی بودند 
که از هویت انقلابی خود عدول کرده بودند اما همین 
دو بستر، کار را برای نفوذ تسهیل می‌کرد؛ اول توسعه 
سیاسی و اقتصادی بر مبنای لیبرالیسم غربی که در 
بلند مدت فرهنگ را نیز دگرگون می‌کند و دوم تهی 
شدن یا عدول از هویت انقلابی. لذا طبیعی بود که 
این جریان در آن 16 سال سرعت بیشتری بیابد و 

ریشه بدواند.
شایانفر  ادامه داد: خاتمی با چه شعاری از سوی 
حامیان خود روبرو شد؟ آنها شعار »عبور از خاتمی« 
را سر دادند و به نظر می‌رسد شعار »عبور از روحانی« 
را نیز از زبان همین جریان‌ها و طرفداران فعلی‌اش 
خواهید شنید. چرا که این جریان به این افراد به مثابه 
پلی نگاه می‌کند که تسهیل‌کننده گذار از مرحله‌ای 
به مرحله دیگر است. از این رو پلهای خود را از افراد 

داخل نظام انتخاب می‌کنند.
وی در پاسخ به این سوال که کارگزاران و 
هاشمی‌رفسنجانی با سیاست‌های اقتصادی تا 
چه اندازه بستر نفوذ فرهنگی و سیاسی را ایجاد 
کردند؟ گفت: در دوره آقای هاشمی‌رفسنجانی و 
عناصر حزب موسوم به کارگزاران سازندگی توجه 
به سیاست‌های اقتصادی اصل گرفته شد و دانشگاه 

و فرهنگ رها شد.
وی ادامه داد: من به خاطر دارم در جلسه‌ای که 
دوست عزیزم آقای »قدرت الله رحمانی« برای مصاحبه 
با آقای هاشمی داشت پیشنهاد داد در بحث فرهنگی 
این مصاحبه شرکت کنم لذا در یک جلسه یک ساعته، 
قبول کردم و بحث فائزه هاشمی و روزنامه »زن«، 
بازگشت »ذبیح‌الله قربان«، »بهمن بهزادی« رئیس 
بانک فرهنگیان، »علی‌نقی فرمانفرمائیان«، »بزرگ 
نادرزاد« و رفت و آمد آسان همه سران رژیم گذشته  
به ایران  را که -مغایر با فرمایش امام راحل در حال 
تردد هستند و- موجبات نارضایتی دلسوزان انقلاب و 

ایران شده مطرح کردم.

اما ایشان انکار کرد و گفت: »ارزیابی‌های دیگران 
غیراز این است«. گفتم: »این ارزیابی دستگاه‌های 
امنیتی است«. اما ایشان باز هم نپذیرفت و گفت 
ارزیابی محافل علمی غیراز این است.)نقل به مضمون(
شایانفر اضافه کرد: دیدگاه‌های آقای هاشمی به 
تدریج تغییر کرد و امروز همه به وضوح می‌بینند. آرزو 
می‌کنم خداوند از دست عوامل و اطرافیان و کسانی که 
باعث زمین خوردنش شدند نجاتش دهد، البته خودش 

در این قضیه مقصر اصلی است.
وی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود ادامه داد: 
این نفوذی که امروز می‌بینیم، همانطور که عرض کردم 
یک شبه اتفاق نیفتاده است، در گذر زمان به ویژه پس 
از سال‌های دفاع مقدس اتفاق افتاده. به مرحله‌ای 
رسیده که خواب را از چشم رهبر فرزانه انقلاب ربوده. 
امیدواریم مسئولین به خود بیایند و در مقابله با جریان 
نفوذ آن را مهار کنند در غیراین صورت آن اتفاقی که 

نباید بیفتد، می‌افتد.
شایانفر خاطر نشان کرد: جناح تجدید نظر طلب 
داخلی فکر می‌کنند با این روش‌ها می‌توانند با آمریکا 
کنار بیایند، اگر ماهیت آمریکا را کسی نشناسد دچار 
اشتباه فاحش می‌شود. آمریکا به هیچ جناحی دلبسته 
نیست، اینها دنبال منافع خودشان هستند. هر چه در 
این کشور اختلافات را پررنگ‌تر کنند دچار آسیب 

بیشتری می‌شویم.
مدیر دفتر پژوهش‌های کیهان در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه راهکار مبارزه با نفوذ چیست؟ تاکید 
کرد: آنچه که نباید فراموش شود این است که ما 
باید بیدار شویم و نگذاریم جریان انقلاب به حاشیه 
رود، عبرت‌های عاشورایی که مقام معظم رهبری به 
آن اشاره می‌کنند برای همین است، رهبری هشدار 
دادند که انقلاب اسلامی دچار نفوذ و استحاله‌ای که 
همه انقلاب‌ها دچار آن شدند، نشود. الحمدلله به 
واسطه دین‌داری و حضور مومنانه مردم در صحنه که 
در هیچ انقلابی به این ابعاد نبوده و نیست، این خطر 

تا حدودی مهار می‌شود.

سفیر سوئیس در تهران به‌عنوان حافظ منافع 
دولت آمریکا در ایران برای ابلاغ اعتراض رسمی 
جمهوری اسلامی به رأی دادگاه‌های آمریکا علیه 
کشورمان به وزارت امور خارجه فراخوانده شد.

سفیر سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع 
دولت آمریکا در ایران روز سه‌شنبه هفتم اردیبهشت 
برای ابلاغ اعتراض رسمی جمهوری اسلامی ایران به 
رأی دادگاه‌های آمریکا علیه کشورمان توسط مدیرکل 

آمریکا به وزارت امور خارجه فراخوانده شد.
در این ملاقات محمد کشاورززاده مدیرکل آمریکا 
با ارائه دو یادداشت رسمی به سفیر سوئیس، اعتراض 
رسمی کشورمان را به رای صادره دیوان عالی آمریکا 
در خصوص پرداخت غرامت به اتباع آمریکایی از محل 
دارایی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام و آن را 
نقض صریح و آشکار تعهدات قراردادی دوجانبه از جمله 

عهدنامه 1955 دو کشور و نیز تعهدات حقوقی بین‌المللی 
آمریکا و مصونیت قضایی و مصونیت اموال و دارایی‌های 

دولت جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد.
به گزارش فارس، مدیرکل آمریکا همچنین با اشاره 
به رای دادگاه محلی نیویورک مبنی بر اتهام مشارکت 
کشورمان در حملات تروریستی 11 سپتامبر با اعتراض 
شدید نسبت به انتساب این اتهامات بی پایه و اساس 
به کشورمان، با وجود هیچگونه مدارک و شواهد و 
قرائنی، مبنی  بر مشارکت جمهوری اسلامی ایران و 
یا اتباع ایرانی در این حادثه، این ادعاها را مضحک و 
خلاف رویه‌های پذیرفته شده حقوقی بین‌المللی مبنی 

بر رعایت مصونیت قضایی دولت‌ها دانست.
سفیر سوئیس حافظ منافع آمریکا در ایران اعلام 
کرد که مراتب را سریعاً  به وزارت خارجه آمریکا 

منعکس و نتیجه را اعلام خواهد کرد.

وزیر کشور تاکید کرد: اکنون نیروی انتظامی 
وظیفه قانونی خود را انجام می‌دهد و این طرح 
[گشت نامحسوس] نیز در شورای امنیت و 
شورای اجتماعی بررسی می‌شود و نظرات 
همه دستگاه‌ها گرفته می‌شود و ان شاء‌الله با 

هماهنگی دستگاه‌ها اجرایی خواهیم کرد.
»عبدالرضا رحمانی فضلی« در برنامه نگاه یک 
شبکه یک سیما با اشاره به بحث گشت نامحسوس 
اظهار داشت: ابتدا باید دید آیا وظیفه نیروی انتظامی 
تأمین امنیت اجتماعی هست یا خیر؟ که قانون می‌گوید 
هست و جامعه توقع دارد که نیروی انتظامی این کار را 
انجام دهد که بله چنین توقعی وجود دارد و بعد اینکه 
نیروی انتظامی باید پاسخگو باشد که بله باید پاسخگو 
باشد که بنده در مجلس نهم چندین بار با حضور در 

کمیسیون‌ها به سؤالات نمایندگان پاسخ دادم.
رحمانی فضلی افزود: در مرحله نخست اتفاقی که 
افتاد این بود که طرح این موضوع، خوب صورت نگرفت 
و نوع بیان کامل نبود چرا که این مسائل ابعاد مختلفی 
دارد و میان بخشی است و تأثیرگذاری فرهنگی، 

اجتماعی و بهره‌برداری سیاسی دارد.
وی در ادامه گفت: به هر حال نوع بیان و نوع 
توضیح این طرح مناسب نبود و در اینجا نیروی انتظامی 
مظلوم واقع شد و در برخی جاها در حقش اجحاف شد. 

وزیر کشور خاطرنشان کرد: در بحث نیروهای 
نامحسوس نیز نیروی انتظامی در واقع می‌خواهد از 
نیروهای آزاد خود در حوزه‌های امنیتی و اجتماعی 
استفاده کند که حوزه‌های امنیتی شامل شرارت، 
سرقت، باج گیری، خفت گیری نیز می‌شود که مردم با 
آن مواجهند که البته یکی از این مباحث بحث اخلاقی 

کشف حجاب در داخل خودروهاست.

یکی از تحلیلگران سرشناس آمریکایی با ابراز 
نگرانی گفت: در صورتی‌که ظریف به واسطه تغییر و 
تحولات داخلی یا عواقب تعامل با غرب مجبور به ترک 
سمتش شود، چه اتفاقی بر سر روابط نوپای ایران و 

آمریکا خواهد آمد.
»سوزان ملونی« از تحلیلگران سرشناس آمریکا در 
مصاحبه با وبگاه »المانیتور« با اشاره به کانال‌های فرعی 
ارتباطی بین تهران و واشنگتن گفت: با وجود برقراری 
رابطه بین »محمد جواد ظریف« و »جان کری«، ظریف 
روابط خوبی را در سراسر واشنگتن قبل از حضورش در 

سمت وزیرخارجه داشته است .

ملونی افزود: فکر می‌کنم مخالفت‌های زیاد از جناح 
ایران درباره گسترش گفت‌وگو‌های پایه‌ای بین تهران و 
واشنگتن وجود دارد. در ایران بررسی‌های دقیق و موشکافانه 
و مقاومت‌های زیادی درباره استفاده از توافق هسته‌ای به 
عنوان سکوی پرش در آشتی بین ایران و آمریکا وجود دارد. 

این مورد در ایران به نسبت آمریکا شدیدتر است.
این کارشناس آمریکایی در خاتمه راجع به وزیر خارجه 
ایران گفت: ظریف تنها دیپلمات ایران بوده که تا این اندازه 
در مسیر روابط ایران و آمریکا حضور داشته است. سؤال 
مهم‌تر این است در صورتی‌که وی به واسطه تغییر و تحولات 
داخلی یا عواقب تعامل با غرب مجبور به ترک سمتش شود، 

چه اتفاقی بر سر روابط نوپای ایران و آمریکا خواهد آمد.
به گزارش فارس، »گری سیک« مشاور امنیت ملی سابق 
آمریکا در دوره روسای جمهوری همچون »فورد«، »کارتر« 
و »ریگان« نیز با اشاره به آینده روابط آتی ایران و ‌آمریکا 
گفت: بعید است که رئیس جمهور بعدی آمریکا  سطح 
روابط کنونی با ایران را فراتر از موارد ضروری و اساسی در 
مسیر اجرای برجام ببرد یا دست کم بخواهد در ابتدا بر آن 

سرمایه‌گذاری سیاسی نماید.
وی  افزود: فکر می‌کنم »هیلاری کلینتون« اهمیت 
مفتوح بودن باب روابط با ایران را به خوبی درک می‌کند و او 
از سوی افرادی چون »وندی شرمن« و »جیک سولیوان« که 
بخشی از مسیر فرعی رابطه با ایران بودند، احاطه شده است. 
آنها روابط شخصی با ایرانی‌ها داشتند و به خوبی بر اهمیت 
آن واقفند. گری سیک با قیاس اوباما و هیلاری کلینتون و 
ذکر تفاوت بین حفظ روابط پایه‌ای و بهره‌برداری از آن‌چه 
که بدست آورده شده است، گفت: این اوباما بود که شروع 
به سرمایه‌گذاری سیاسی بر این موضوع )برجام و ارتباط با 
ایران( نمود. فکر نمی‌کنم هیلاری این چنین باشد. تفاوت 

این دو در این موضوع همین اندازه است .

رحمانی‌فضلی:

طرح گشت نامحسوس با هماهنگی دستگاه‌ها
 اجرایی خواهد شد

به گزارش فارس، رحمانی فضلی اظهار داشت: به 
هر حال این نیروهای نامحسوس وقتی چنین مباحثی 
را مشاهده کنند باید به نیروی انتظامی گزارش داده 
و مستندات را فراهم کنند و بعد از آن به فرد خاطی 
و یا به خانواده اش تذکر داده می‌شود و با شرارت‌ها و 

امنیت اجتماعی نیز برخورد صورت می‌گیرد. 
وی تصریح کرد: اکنون نیروی انتظامی وظیفه 
قانونی خود را انجام می‌دهد و این طرح نیز در شورای 
امنیت و شورای اجتماعی بررسی می‌شود و نظرات 
همه دستگاه‌ها گرفته می‌شود و ان‌شاء‌الله با هماهنگی 

دستگاه‌ها اجرایی خواهیم کرد.
در اعتراض به آرای دادگاه‌های آمریکا

سفیر سوئیس به وزارت امورخارجه فراخوانده شد

نگرانی تحلیلگر سرشناس آمریکایی

اگر ظریف نباشد
چه بر سر روابط نوپای ایران و آمریکا خواهد آمد؟!

بزرگداشت مدیرمسئول فقید »کیهان بچه‌ها« برگزار شد
ادبیات ایران به »امیرحسین فردی« 

مدیون است
جمعی از نویسندگان و اهالی ادبیات 
فارسی در بزرگداشت مدیرمسئول فقید 
»کیهان بچه‌ها« از این نویسنده به عنوان 
ستاره‌ای یاد کردند که ادبیات ایران به او 

مدیون است.
گرامیداشت سومین سال  مراسم 
درگذشت مرحوم امیرحسین فردی با حضور 
جمع زیادی از اهالی ادبیات و خانواده این 
نویسنده، عصر دوشنبه ششم اردیبهشت در حوزه هنری برگزار شد. محسن 
مومنی شریف، رئیس حوزه هنری در این مراسم گفت: مرحوم فردی شخصیتی 
مهربان داشتند اما در زمینه‌ انقلاب اسلامی اهل مسامحه نبودند و در واقع انقلاب 

اسلامی خط قرمز ایشان بود.
علیرضا قزوه، شاعر و رئیس مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری نیز در این 
مراسم اظهار داشت: وقتی پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت درگذشت 
آقای فردی را با دیگر پیام‌های ایشان كه برای درگذشت شخصیت‌های برجسته 
فرهنگی، هنری و حتی لشكری و دولتی صادر كرده بودند مقایسه میك‌ردم، به این 
نتیجه رسیدم كه پیامشان برای درگذشت مرحوم فردی از جنس دیگری است و نگاه 
ویژه‌ای به این شخصیت داشته‌اند. در پیام ایشان، بیش از 10 ویژگی و صفت خوب 
در رابطه با مرحوم امیرحسین فردی گفته بودند. شاید خیلی از مردم امیرحسین 
فردی را نشناسند، اما كسانی كه اهل ادبیات هستند، تاثیر ایشان نسبت به پرورش 
نویسندگان انقلابی را می‌دانند. در این پیام صفت‌هایی مثل متعهد، مجاهد، مومن، 
سختك‌وش، پیشك‌سوت، انقلابی، برجسته بودن، باانگیزه بودن، ایمان راسخ، تلاش 
صادقانه از سوی رهبر معظم انقلاب نسبت به فردی گفته شده است. حضرت آقا، 
به كسی نان قرض نمی‌دهند و این گونه ویژگی‌ها را برای انسان‌هایی گفته‌اند كه 
آنها را دوست دارند. دکتر محسن پرویز، نویسنده و منتقد ادبی نیز بیان داشت: 
انسان‌هایی كه از روز نخست پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز ثابت قدم بمانند 
كم داریم و فردی یكی از این افراد بود. فردی همان حالت شروع انقلاب خود را 
حفظ كرد و وقتی فردی سال 68 را با فردی سال 88 مقایسه میك‌نم، می‌بینم كه 
نسبت به 20 سال قبل، راسخ‌تر و استوار‌تر گام برداشته است. مصطفی جمشیدی، 
نویسنده نیز گفت: فردی را می‌توان با جلال آل‌احمد مقایسه كرد؛ چرا كه این دو 
بزرگوار به دلیل سلوكی كه داشتند مطرح بودند. چیزی كه جلال را در قصه‌نویسی 
متمایز میك‌ند همین وجه سلوكی و آرمان‌خواهی‌اش بود. مرحوم فردی نیز وجه 
وظیفه‌مندی‌اش بارز بود. طیف عظیمی از نویسندگانی كه امروز صاحب كتاب 
هستند تحت تاثیر فردی بودند. فردی شخصیتی ماندگار است و خواهد بود.  در 
این مراسم همچنین نویسندگانی چون یعقوب توکلی، محمد ناصری، محمدرضا 
اصلانی، محمدعلی قربانی و چند تن دیگر از همكاران و دوستان مرحوم فردی 

خاطراتی از این نویسنده شهیر انقلاب اسلامی گفتند.
ظریف، هنرمندان ضدصهیونیست نمایشگاه »هولوکاست« را 

با نژادپرست‌های آمریکا مقایسه کرد!
در شرایطی که برگزاری دومین دوره مسابقه کاریکاتور »هولوکاست« با استقبال 
گسترده هنرمندان مستقل و آزادی‌خواه جهان مواجه شده است، وزیر امور خارجه 

کشورمان به تخطئه این حرکت هنری پرداخت!
محمدجواد ظریف، در مصاحبه اخیر خود با مجله نیویورکر آمریکا ضمن تأکید 
بر اینکه از نمایشگاه کاریکاتور هولوکاست حمایت نمی‌کند، برگزارکننده‌های این 
مسابقه هنری را با گروه‌های نژادپرست فعال در آمریکا مقایسه کرد! به طوری که 
وقتی خبرنگار نیویورکر از وزیر امور خارجه  می‌پرسد اساسا چرا ایران اجازه برگزاری 
چنین نمایشگاهی را می‌دهد، وی در اظهار نظری تأسف‌بار می‌گوید: »چرا ایالات 
متحده »کو کلاکس کلن« )گروه‌های سفیدپوست نژادپرست( دارد؟ آیا مقصر اینکه 
سازمان‌های تنفرپراکن نژادی در ایالات متحده وجود دارد، دولت ایالات متحده 
است؟ تصور نکنید که ایران تک‌صدایی است. دولت ایران از هیچ نمایشگاهی با 
ماهیتی که از آن صحبت می‌کنید حمایت نکرده و چنین نمایشگاهی ترتیب 
نمی‌دهد. هر وقت توانستید سازمان‌های خود را از انجام چنین کارهایی بازدارید، 

آن وقت می‌توانید از دیگران هم بخواهید چنین کاری کنند.«
اظهارات ظریف، علیه برگزارکنندگان نمایشگاه کاریکاتور هولوکاست در 
شرایطی است که این نمایشگاه علیه رژیم صهیونیستی برگزار می‌شود و نماینده 
کلیمیان ایران در بازدید از دور اول نمایشگاه هولوکاست، اذعان کرده بود که 

هیچ‌گونه نشانه‌ای از ضدیهود بودن در این نمایشگاه وجود ندارد.
محمدجواد ظریف همچنین در شرایطی به تخطئه نمایشگاه کاریکاتور 
هولوکاست پرداخته که هنرمندان بیش از 50 کشور جهان از این نمایشگاه استقبال 
کرده‌اند. حتی با وجود جرائم سنگین، کاریکاتوریست‌های کشور فرانسه نیز حضور 
 )Bernard Bouton( پررنگی در این نمایشگاه دارند. به طوری که برنارد بوتان
رئیس فدراسیون کاریکاتوریست‌های فرانسه گفته که ما منطق ایران درباره موضوع 
هولوکاست را بیشتر از منطق دولت فرانسه درباره این موضوع قبول داریم. تعداد 
دیگری از کاریکاتوریست‌های فرانسوی نیز با حمایت وی در این مسابقه حضور 

یافته‌اند و گفته‌اند که حاضرند هر نوع مجازاتی را بچشند.
گفتنی است، دومین نمایشگاه کاریکاتور هولوکاست روز بیست و پنج اردیبهشت 

همزمان با روز نکبت در تهران برپا می‌گردد.
مجوز با ما، تخلف با شما!

در پی برگزاری یک نمایشگاه غیراخلاقی در یکی از گالری‌های تهران، یکی 
از مدیران وزارت ارشاد، اظهاراتی غیرمنطقی و نامتعارف را در توجیه این رسوایی 
بیان کرد! مجید ملانوروزی مدیر دفتر هنرهای تجسمی وزارت ارشاد گفته است: 

ما مجوز می‌دهیم، مسئولیت بعدی با گالری‌هاست!
وی در پاسخ به این سؤال که آیا نظارت بر گالری‌ها بر عهده وزارت ارشاد، است، 
گفت: بله بر عهده وزارت ارشاد است؛ اما آیا وقتی به کسی مجوز گوشت‌فروشی 
داده می‌شود، هر روز می‌روند و گوشت‌هایش را چک می‌کنند که مشکل نداشته 
باشد؟! ضمن اینکه قبل از برپایی نمایشگاه نمی‌شود کاری کرد؛ چند نفر کارشناس 
هنری داریم که به گالری‌ها سر می‌زنند و اگر مشکلی باشد، تذکر می‌دهند. این 
اظهارات مدیر تجسمی وزارت ارشاد در حالی است که حتی پس از گذشت چند 
روز از برگزاری نمایشگاه مذکور، هیچ اقدامی از سوی این مدیریت برای برخورد 
با گالری صورت نگرفت و در نهایت این رسانه‌ها بودند که نسبت به نمایشگاه 

غیراخلاقی اعتراض کردند.
تقدیر فرمانده سپاه از عوامل  »یتیم‌خانه ایران«

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب طی مراسمی از کارگردان، تهیه‌کننده و عوامل 
ساخت فیلم سینمایی »یتیم‌خانه ایران« تقدیر کرد.

در این دیدار که پس از نمایش و اکران خصوصی فیلم صورت گرفت تعدادی 
از شخصیت‌های فرهنگی رسانه‌‌ای و مدیران فرهنگی حضور داشتند که از جمله 
می‌توان به سردار عزیز جعفری فرمانده سپاه پاسداران، سردار سلامی جانشین 
فرمانده سپاه، حجت‌الاسلام ‌علیرضا پناهیان، سردار نجات معاون فرهنگی سپاه 
پاسداران، موسی حقانی، عباس سلیمی نمین، حجت‌الاسلام شهاب مرادی اشاره 
کرد. در این مراسم فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن تقدیر از تلاش‌ها 
و زحمات کارگردان و سایر عوامل تولید این فیلم تاریخی هدایایی به ایشان تقدیم 
کرد. »یتیم‌خانه ایران« عنوان آخرین ساخته ابوالقاسم طالبی است که به روایت 

کشتار میلیونی ایرانیان توسط انگلیس در جنگ جهانی اول می‌پردازد.

نکته

آیا ما مقصر نیستیم؟ 
امیر شریفی

در حالی اظهار نظرها درباره ماجرای تعرض به دختر 6 ساله 
افغان و قتل وی برخی از شبکه‌های مجازی را پرکرده،  دستگاه 
قضایی مانند بسیاری از پرونده‌های مشابه مشغول رسیدگی به آن 
بوده و اعلام کرده که قاتل دختربچه یاد شده دستگیر شده و پس 

از تکمیل پرونده، محاکمه خواهد شد.
اما بسیاری از وب سایت‌ها و پایگاههای خبری بیگانه و معاند 
با مانور خبری و رسانه‌ای برروی این موضوع و بزرگ جلوه دادن 
آن، چنین رخدادی را ناشی از وضعیت نابهنجار جامعه ایرانی و 

محدودیت‌های مختلف دانسته اند! 
این در حالی است که براساس گزارش‌های متعدد از جمله 
گزارش مستند اخیر »نوردیک« از دانشگاه استکهلم سوئد، 
کشورهای دانمارک، فنلاند، سوئد، انگلیس، آمریکا و استرالیا 
در زمره 10 کشوری قرار گرفته‌اند که بیشترین تعرضات و 
جنایات جنسی در آنها رخ می‌دهد. براساس گزارش تکان‌دهنده 
نشریه معتبر گاردین، هر 20 دقیقه یک کودک در انگلیس مورد 
تجاوز جنسی قرار گرفته و عاملان این جنایات ضد بشری مورد 
کوچک‌ترین محاکمه یا حتی مواخذه قرار نمی‌گیرند! براساس همین 
گزارش در سال 2011 بطور متوسط روزانه 60 تعرض جنسی به 
کودکان به پلیس این کشور گزارش شده و در سال 2010 بیش 
از 23 هزار کودک در انگلیس و ولز قربانی تجاوز جنسی شده‌اند. 
این درحالی است که پلیس این کشور معتقد است بیشتر جنایات 

جنسی اساسا گزارش نمی‌شود.
همچنین گزارش شده وضعیت تجاوز جنسی در جامعه آمریکا به 
قدری گسترده و اسفناک است که به اذعان کارشناسان آمریکایی، 
تنها ۱ تا ۱۰ درصد موارد تجاوز جنسی به کودکان به مراجع ذی‌ربط 
گزارش می‌شود. در واقع دولت آمریکا با ایجاد حاشیه امن برای 
متجاوزان، خیال آنها را از تحت تعقیب قرار گرفتن و مجازات شدن 

در صورت ارتکاب این جرایم راحت کرده است.
کار به جایی کشیده که در مراسم اسکار امسال، جو بایدن 
)معاون اول اوباما( به روی سن آمد و از افزایش تجاوزات جنسی 
در محیط‌های دانشگاهی آمریکا شکایت کرد. او از حاضرین در 
مراسم درخواست نمود که به کمپینی بپیوندند که خواستار تغییر 

فرهنگ روابط مابین آمریکایی‌هاست! 
اغلب کارشناسان جامعه شناسی و عرصه‌های روانشناسی نیز 
براین باورند که فرهنگ بی‌بند بار و لاابالی و غیراخلاقی در روابط 
مابین افراد در جامعه غرب، یکی از عوامل اصلی شکل گیری بزه‌ها 
و جنایات جنسی به شمار می‌رود. فرهنگی که توسط رسانه‌ها، به 
خصوص فیلم‌ها و تصاویر و عرصه‌های مجازی غیراخلاقی ترویج 

و گسترش یافته و می‌شود. 
متاسفانه فرهنگ مخرب یاد شده از طریق همان رسانه‌ها و 
فیلم‌ها و شبکه‌های مجازی وارد کشور ما شده و حتی آسان‌تر و 
سهل‌تر از آنچه در غرب و برخی کشورهای غربی وجود دارد در 
اختیار جوانان و نوجوانان ما قرار گرفته و ذهن آنها را دستخوش 
انحراف قرار می‌دهد. همین چند سال پیش بود که اثبات شد جنایت 
دو نوجوان علیه دختر همسایه شان، به اعتراف خود آنها از فیلمی 

غیراخلاقی و خشن ویدئویی تقلید شده بوده است.
اما آیا ما در مقابل تماشای این‌گونه فیلم‌ها توسط بچه هایمان، 
به قدر کافی حساس بوده‌ایم؟ در حالی که برخی فیلم‌های ظاهرا 
سرگرم کننده‌ای که بچه‌های ما تماشا می‌کنند در همان غرب 
از درجه‌های غیرقابل نمایش برای سنین زیر 18 یا پایین 13 
سال برخوردار است. اما ما فقط با جمله‌ای تکراری که »بالاخره 
جوانند و باید جوانی کنند« هر بی‌بند و باری و سبکسری و لاابالی 
گری را که خود به هیچ‌وجه نمی‌پسندیم برای جوانان و نوجوانان 
خود، مباح به شمار می‌آوریم! انواع و اقسام بازی‌های خشونت 
بار، تصاویر غیراخلاقی، روابط مختلط و حریم شکنانه، فیلم‌های 
مبتذل و شبکه‌های ماهواره‌ای مستهجن و ... از همه اینها به 
سادگی می‌گذریم، غافل از آنکه همه این ابزارها و وسایل و نرم 
افزارها برای تاثیر برروی ذهن و روح و جان مخاطبان طراحی و 

ساخته شده است. 
پس در مواردی مانند فاجعه دختربچه افغان آیا تنها می‌توان 
آن پسر نوجوان را مقصر دانست و به محکوم کردنش پرداخت؟ 
آیا همه ماهایی که چشم بر توزیع و خرید و فروش و تماشای 
این گونه فیلم‌ها و تصاویر و بازی‌ها و شبکه‌ها و ... توسط جوان‌ها 
و نوجوان‌ها و بچه هایمان بسته ایم، مقصر نیستیم؟ آیا همه 
ماهایی که از آزادی این نوع رسانه‌ها و مواد رسانه‌ای مبتذل 
و مستهجن دفاع می‌کنیم، مقصر نیستیم؟ آیا همه مایی که به 
سانسور این نوع رسانه‌های غیراخلاقی انتقاد کرده و اعتراض 
می‌کنیم و اذهان مسئولان و متولیان امر را تحت فشار قرار 

می‌دهیم، مقصر نیستیم؟ 

با تصمیم هیئت وزیران
طیب‌نیا مسئول کارگروه رسیدگی 

به اموال توقیف شده ایران در آمریکا شد
هیئت وزیران کارگروهی را با مسئولیت وزیر امور اقتصادی 
و دارایی مامور بررسی حکم توقیف دو میلیارد دلار از اموال 
جمهوری اسامی ایران در آمریکا و پیگیری استیفای این 

حقوق کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، هیئت وزیران کارگروهی را 
با مسئولیت وزیر امور اقتصادی و دارایی مامور بررسی حکم توقیف 
دو میلیارد دلار از اموال جمهوری اسامی ایران در آمریکا و پیگیری 

استیفای این حقوق کرد.
این کارگروه که مسئولیت آن با طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی 
است، متشکل از وزرای امورخارجه، اطلاعات، دادگستری و رئیس کل 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است.
بر اساس آنچه در جلسه هیئت وزیران مقرر شده است، این کارگروه 
موظف شده است تا جلسه بعدی هیئت دولت در روز یکشنبه، حکم 
دادگاه آمریکایی در زمینه توقیف دو میلیارد دلار از اموال دولت را از 
ابعاد مختلف از جمله تعیین عوامل دخیل در این خصوص به صورت 
جامع و دقیق بررسی و برای پیگیری و استیفای حقوق دولت جمهوری 

اسلامی ایران پیشنهاد لازم را ارائه کند.


